управление образования  Киселёвского городского округа

(УО  КГО)

ПРИКАЗ

от  19.03.2021г.                                                                                           №270

Киселёвский городской округ

О создании (общественного) родительского

контроля за организацией горячего питания

в общеобразовательных организациях

С целью повышения   эффективности      системы   контроля     качества

Предоставления   горячего   питания    обучающимся в общеобразовательных

организациях,   на основании   ст. 37    Федерального закона от 29.12.2012 ФЗ

№273-ФЗ «Об образовании   в    Российской   Федерации»,   в  соответствии с

Методическими   рекомендациями   Федеральной службы по надзору в сфере

защиты   прав  потребителей   и   благополучия    человека      МР 2.4. 0180-20

«Родительский   контроль   за   организацией    горячего   питания  детей       в

общеобразовательных организациях»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить   прилагаемое    положение    о родительском  контроле за

организацией   горячего   питания   обучающихся     в   общеобразовательных

организациях  Киселеского городского округа.

2. Довести   положение   до     общеобразовательных  организаций   для

организации     работы     по     созданию  (общественного)        родительского

контроля за организацией школьного питания.

3. Директорам    общеобразовательных    организаций       Киселевского

городского   округа   утвердить   приказом   состав   комиссии по контролю за

организацией   горячего питания обучающихся,     план    работы     комиссии,

алгоритм   допуска членов комиссии в образовательное учреждение, порядок

информирования о результатах работы комиссии.

4. Комиссии   осуществлять   свою    деятельность    в    соответствии   с

Положением о родительском   контроле   за    организацией горячего питания

обучающихся  в    образовательных   организациях  Киселевского городского

округа.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на руководителей

образовательных организаций.

          6.Исполнение приказа беру под личный контроль.

Начальник управления                                                Е.В.Теплова